

Số: 3225 /KH-BCH

Hưng Yên, ngày 09 tháng 9 năm 2021

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HƯNG YÊN  
Số: 4967  
ĐẾN Ngày: 10/9/2021  
Chuyên:  
Lưu hồ sơ số:

## KẾ HOẠCH

### Hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến toàn quốc “Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam”

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Hưng Yên tại Công văn số 2038/UBND-NC ngày 30/8/2021 về việc giao Bộ CHQS tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai Cuộc thi trực tuyến toàn quốc “Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam” và Công điện số 85 ngày 07/9/2021 của Cục Chính trị Quân khu 3 về việc triển khai hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến toàn quốc “Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam”. Bộ CHQS tỉnh xây dựng Kế hoạch hưởng ứng tham gia Cuộc thi với các nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Luật Cảnh sát biển Việt Nam cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên, lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn tỉnh; góp phần làm chuyển biến, nâng cao nhận thức xã hội trong thực hiện Luật Cảnh sát biển Việt Nam.

##### 2. Yêu cầu

Phát huy tinh thần trách nhiệm, tham gia hưởng ứng Cuộc thi đảm bảo nghiêm túc, chặt chẽ, chất lượng, hiệu quả.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI

##### 1. Đối tượng

Tất cả công dân Việt Nam, người nước ngoài đang sinh sống và làm việc trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; không phân biệt lứa tuổi, thành phần, tôn giáo.

##### 2. Nội dung

Các quy định của Luật Cảnh sát biển Việt Nam số 33/2018/QH14 ngày 19/11/2018 của Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam.

##### 3. Hình thức

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến tại website <https://thitimhieuluatcanhsatbienvietnam.vn>

4. Thời gian thi: Cuộc thi được tổ chức trong thời gian 1 tháng, bao gồm 01 (một) Cuộc thi Tháng và 03 (ba) đợt thi Tuần, cụ thể:

- Thi Tháng: Bắt đầu từ 00h00 ngày 06/9/2021 đến 23h59 ngày 06/10/2021.

- Ba đợt thi Tuần, gồm

+ Đợt thi Tuần 1: Bắt đầu từ 00h00 ngày 06/9/2021 đến 23h59 ngày 12/9/2021.

+ Đợt thi Tuần 2: Bắt đầu từ 00h00 ngày 13/9/2021 đến 23h59 ngày 19/9/2021.

+ Đợt thi Tuần 3: Bắt đầu từ 00h00 ngày 20/9/2021 đến 23h59 ngày 26/9/2021.

### III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG CUỘC THI

#### 1. Giải thưởng thi Tháng

a) Giải thưởng cá nhân: Căn cứ kết quả làm bài dự thi của thí sinh tham gia thi Tháng, Ban Tổ chức đề nghị Ban Chỉ đạo xét, trao giải cá nhân với các mức như sau:

- 01 giải Đặc biệt: Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 10 triệu đồng.

- 05 giải Nhất: Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 06 triệu đồng/giải.

- 10 giải Nhì: Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 03 triệu đồng/giải.

- 15 giải Ba: Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 02 triệu đồng/giải.

- 20 giải Khuyến khích: Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 01 triệu đồng/giải.

b) Giải tập thể: Tổng kết Cuộc thi Tháng, Ban Tổ chức đề nghị Ban Chỉ đạo xét, trao giải tập thể với các mức như sau:

- 01 giải Đặc biệt: Bằng khen của Bộ Quốc phòng, Kỷ niệm chương, hiện vật và phần thưởng tiền mặt trị giá 15 triệu đồng.

- 05 giải Nhất: Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 10 triệu đồng/giải.

- 10 giải Nhì: Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 07 triệu đồng/giải.

- 15 giải Ba: Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 05 triệu đồng/giải.

- 20 giải Khuyến khích: Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 03 triệu đồng/giải.

## 2. Giải thưởng từng đợt thi Tuần

Hàng tuần, căn cứ kết quả làm bài thi của thí sinh, Ban Tổ chức sẽ xét, quyết định trao giải cá nhân với các mức như sau:

- 03 giải Nhất: Bằng khen của Ban Tổ chức, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 04 triệu đồng/giải.

- 05 giải Nhì: Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 05 triệu đồng/giải.

- 10 giải Ba: Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 03 triệu đồng/giải.

- 15 giải Khuyến khích: Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 02 triệu đồng/giải.

## 3. Tăng giá trị giải thưởng

Căn cứ kết quả Cuộc thi và nguồn kinh phí thu hút từ xã hội hóa, Ban Tổ chức được xem xét, quyết định tặng hiện vật cho tập thể đạt giải cao của Cuộc thi.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Xây dựng Kế hoạch phát động hưởng ứng Cuộc thi, đôn đốc, theo dõi việc tham gia hưởng ứng Cuộc thi ở các địa phương, cơ quan, đơn vị. Tổng hợp kết quả tham gia Cuộc thi của các địa phương, cơ quan, đơn vị và báo cáo về UBND tỉnh sau khi kết thúc Cuộc thi theo quy định.

### 2. Đề nghị Sở Thông tin và truyền thông

Chỉ đạo các cơ quan báo chí làm tốt công tác tuyên truyền về Cuộc thi; thường xuyên theo dõi, kiểm tra, xử lý các vi phạm trong đăng tải thông tin, quan điểm sai trái về Cuộc thi trên internet và mạng xã hội.

### 3. Đề nghị các ban, sở, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các hội, đoàn thể cấp tỉnh

Tổ chức phát động Cuộc thi trong toàn ngành của mình; đẩy mạnh tuyên truyền, động viên cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

Chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc hưởng ứng Cuộc thi và gửi báo cáo kết quả hưởng ứng, tham gia Cuộc thi của ngành mình về Bộ CHQS tỉnh (qua Ban Tuyên huấn/Phòng Chính trị) sau khi kết thúc Cuộc thi.

#### 4. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Phát động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên, lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi. Chỉ đạo tuyên truyền, phát động rộng rãi về Cuộc thi bằng nhiều hình thức, bảo đảm phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương, chú trọng tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc hưởng ứng Cuộc thi và gửi báo cáo kết quả hưởng ứng, tham gia Cuộc thi của ngành mình về Bộ CHQS tỉnh (qua Ban Tuyên huấn/Phòng Chính trị) sau khi kết thúc Cuộc thi.

#### 5. Đề nghị Đài Phát thanh và truyền hình Hưng Yên, Báo Hưng Yên

Mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về Cuộc thi; đăng tải kế hoạch, thể lệ, tư liệu của Cuộc thi; kịp thời phản ánh đậm nét việc triển khai, phổ biến, hưởng ứng Cuộc thi của các địa phương, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến toàn quốc "Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam", đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị kịp thời phản ánh về Bộ CHQS tỉnh (qua Ban Tuyên huấn/Phòng Chính trị, điện thoại 6.250.377) để được giải đáp. /.

(Gửi kèm thể lệ Cuộc thi, đồng thời đăng tải trên website <http://quansu.hungyen.gov.vn/>)

#### Nơi nhận:

- Thường trực UBND tỉnh (để b/c);
- Cục Chính trị Quân khu (để b/c);
- Văn Phòng UBND tỉnh;
- Các ban, sở, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các hội, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Đài PTTH Hưng Yên, Báo Hưng Yên;
- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh;
- Lưu: VT, TuH.H45.

**CHỈ HUY TRƯỞNG**



**Đại tá Nguyễn Chí Công**

BỘ QUỐC PHÒNG  
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI  
TRỰC TUYẾN TOÀN QUỐC TÌM HIỂU  
LUẬT CẢNH SÁT BIỂN VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 11504 /QĐ-BTC

Hà Nội, ngày 19 tháng 8 năm 2021

**QUYẾT ĐỊNH**  
Về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến toàn quốc  
“Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam”

**TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC**

Căn cứ Quyết định số 1660/QĐ-BQP ngày 04/6/2021 của Bộ Quốc phòng về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến toàn quốc “Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam”;

Căn cứ Kế hoạch số 1724/KH-BQP ngày 07/6/2021 của Bộ Quốc phòng về tổ chức Cuộc thi trực tuyến toàn quốc “Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam”;

Theo đề nghị của Cục Nghiệp vụ và Pháp luật - Cơ quan Thường trực của Ban Tổ chức.

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Ban hành kèm theo Quyết định này “Thể lệ Cuộc thi trực tuyến toàn quốc tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam”.

**Điều 2.** Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và hết hiệu lực khi Cuộc thi trực tuyến toàn quốc “Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam” kết thúc.

**Điều 3.** Thành viên Ban Tổ chức; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

*Nơi nhận:*

- Đ/c Thượng tướng Võ Minh Lương,  
Thủ trưởng BQP, Trưởng Ban Chỉ đạo (đề b/c);
- Thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức (28);
- Công thông tin điện tử BQP, CSB (2);
- Thủ trưởng BTL CSB (6);
- Cơ quan, đơn vị Cảnh sát biển (20);
- Lưu: VT, PC. TA59.

TM. BAN TỔ CHỨC  
TRƯỞNG BAN



CHÍNH ỦY CẢNH SÁT BIỂN  
Thiếu tướng Bùi Quốc Oai

  
**CUỘC THI TRỰC TUYẾN TOÀN QUỐC**  
**TÌM HIỂU LUẬT CẢNH SÁT BIỂN VIỆT NAM.**  
(Ban hành kèm Quyết định số **11504** /QĐ-BTC  
ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi)

**Điều 1. Tên gọi, phạm vi tổ chức, đối tượng dự thi, đơn vị tổ chức Cuộc thi**

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến toàn quốc “Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam”.

2. Phạm vi tổ chức: Phát động, tổ chức trên phạm vi toàn quốc.

3. Đối tượng dự thi: Công dân Việt Nam ở trong nước và nước ngoài (sau đây gọi là thí sinh); trừ các cá nhân tham gia Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và cá nhân thuộc cơ quan, đơn vị thiết kế phần mềm website hoặc trực tiếp vận hành trực tuyến phục vụ Cuộc thi.

4. Đơn vị Tổ chức Cuộc thi

Bộ Quốc phòng nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Cuộc thi được thành lập theo Quyết định số 1660/QĐ-BQP ngày 04/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng.

**Điều 2. Mục đích của Cuộc thi**

1. Tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát biển Việt Nam cho cơ quan, tổ chức, Nhân dân, cán bộ, đảng viên và lực lượng vũ trang nhân dân trên phạm vi cả nước và công dân Việt Nam ở nước ngoài; góp phần làm chuyên biến, nâng cao nhận thức xã hội trong thực hiện Luật Cảnh sát biển Việt Nam.

2. Trong bối cảnh dịch Covid - 19 diễn biến phức tạp, Cuộc thi là một hoạt động thiết thực thuộc Đề án Tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát biển Việt Nam giai đoạn 2019 - 2023 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1059/QĐ-TTg ngày 22/8/2019; góp phần triển khai Luật Cảnh sát biển Việt Nam thống nhất, đồng bộ, sâu rộng, hiệu quả trên phạm vi cả nước.

**Điều 3. Nội dung, hình thức, thời gian tổ chức Cuộc thi**

1. Nội dung: Các quy định của Luật Cảnh sát biển Việt Nam số 33/2018/QH14 ngày 19/11/2018 của Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam.

2. Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ website <https://thitimhieuluatcanhsatbienvietnam.vn>

### 3. Thời gian tổ chức Cuộc thi

Cuộc thi được tổ chức trong thời gian một tháng, bao gồm 01 (một) Cuộc thi Tháng và 03 (ba) đợt thi Tuần, cụ thể:

- a) Thi Tháng: Bắt đầu từ 0h00 ngày 06/9/2021 đến 23h59 ngày 06/10/2021.
- b) Ba đợt thi Tuần, gồm:
  - Đợt thi Tuần 1: Bắt đầu từ 0h00 ngày 06/9/2021 đến 23h59 ngày 12/9/2021.
  - Đợt thi Tuần 2: Bắt đầu từ 0h00 ngày 13/9/2021 đến 23h59 ngày 19/9/2021.
  - Đợt thi Tuần 3: Bắt đầu từ 0h00 ngày 20/9/2021 đến 23h59 ngày 26/9/2021.

### Điều 4. Cơ cấu giải thưởng Cuộc thi

#### 1. Giải thưởng thi Tháng

a) Giải cá nhân: Căn cứ kết quả làm bài dự thi của thí sinh tham gia thi Tháng, Ban Tổ chức đề nghị Ban Chỉ đạo xét, trao giải cá nhân với các mức như sau:

- **01 giải Đặc biệt:** Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 10 triệu đồng.

- **05 giải Nhất:** Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 06 triệu đồng/giải.

- **10 giải Nhì:** Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 03 triệu đồng/giải.

- **15 giải Ba:** Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 02 triệu đồng/giải.

- **20 giải Khuyến khích:** Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 01 triệu đồng/giải.

b) Giải tập thể: Tổng kết Cuộc thi Tháng, Ban Tổ chức đề nghị Ban Chỉ đạo xét, trao giải tập thể với các mức như sau:

- **01 giải Đặc biệt:** Bằng khen của Bộ Quốc phòng, Kỷ niệm chương, hiện vật và phần thưởng tiền mặt trị giá 15 triệu đồng.

- **05 giải Nhất:** Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 10 triệu đồng/giải.

- **10 giải Nhì:** Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 07 triệu đồng/giải.

- **15 giải Ba:** Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 05 triệu đồng/giải.

- **20 giải Khuyến khích:** Bằng khen của Ban Chỉ đạo, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 03 triệu đồng/giải.

#### 2. Giải thưởng từng đợt thi Tuần

Hàng tuần, căn cứ kết quả làm bài dự thi của thí sinh, Ban Tổ chức sẽ xem xét, quyết định trao giải cá nhân với các mức như sau:

- **03 giải Nhất:** Bằng khen của Ban Tổ chức, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 04 triệu đồng/giải.

- **05 giải Nhì:** Bằng khen của Ban Tổ chức, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 03 triệu đồng/giải.

- **10 giải Ba:** Bằng khen của Ban Tổ chức, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 02 triệu đồng/giải.

- **15 giải Khuyến khích:** Bằng khen của Ban Tổ chức, Kỷ niệm chương và phần thưởng tiền mặt trị giá 01 triệu đồng/giải.

### 3. Tặng giá trị giải thưởng

Căn cứ kết quả Cuộc thi và nguồn kinh phí thu hút từ xã hội hóa, Ban Tổ chức được xem xét, quyết định tặng hiện vật cho tập thể đạt giải cao của Cuộc thi.

### Điều 5. Cách thức dự thi

Để tham gia dự thi, thí sinh thực hiện các bước sau:

**Bước 1:** Sử dụng các thiết bị đa phương tiện (*máy tính, điện thoại thông minh, máy tính bảng...*) có kết nối Internet truy cập website <https://thitimhieuluatcanhsatbienvietnam.vn> hoặc đường link website Cuộc thi đã được đăng tải trên Công thông tin điện tử Bộ Quốc phòng <http://www.mod.gov.vn/wps/portal>, Công thông tin điện tử Cảnh sát biển <https://Canhsatbien.vn/> và Trang/Công thông tin điện tử của các Ban, Bộ, ngành, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương để tham dự Cuộc thi và làm theo hướng dẫn của Ban Tổ chức.

**Bước 2:** Sau khi truy cập website Cuộc thi, thí sinh lựa chọn tham gia thi Tuần hoặc thi Tháng thì bấm vào nút thi Tuần hoặc nút thi Tháng; màn hình sẽ hiển thị cửa sổ để đăng nhập Cuộc thi; thí sinh phải điền đầy đủ, chính xác thông tin cá nhân vào các trường thông tin đã được mặc định, bao gồm:

- (1) Họ và tên;
- (2) Số CMND/CCCD/Hộ chiếu;
- (3) Số điện thoại liên lạc;
- (4) Địa chỉ thường trú/tạm trú (*quận/huyện/thị xã/thành phố thuộc tỉnh - tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương*);
- (5) Đơn vị công tác (*đối với thí sinh đang công tác trong Quân đội nhân dân Việt Nam*).

Sau khi điền đầy đủ các thông tin nêu trên, thí sinh nhập mã xác nhận bảo mật sinh ngẫu nhiên do máy chủ cung cấp và chọn nút "Vào thi" để bắt đầu trả lời các câu hỏi do Ban Tổ chức đưa ra.

**Bước 3:** Thí sinh lựa chọn 01 đáp án đúng/01 câu hỏi để trả lời; bấm nút "Tiếp tục" để trả lời hết 15 câu hỏi của Cuộc thi Tháng hoặc 10 câu hỏi của từng đợt thi Tuần.



Trường hợp thí sinh chưa hài lòng về câu trả lời, thí sinh có thể bấm vào nút “quay lại” để thay đổi lựa chọn đáp án của mình.

**Bước 4:** Sau khi trả lời xong các câu hỏi, thí sinh bấm vào nút “Tiếp tục” để trả lời câu hỏi dự đoán số người tham gia dự thi đối với Cuộc thi Tháng hoặc từng đợt thi Tuần tương ứng. Bấm vào nút “Xác nhận” để nộp bài dự thi.

Thời gian làm bài thi Tháng là 20 phút; từng đợt thi Tuần là 15 phút.

Thí sinh có thể bấm nút “Dự thi lần hai” hoặc “Dự thi lần ba” để tiếp tục dự thi (*máy chủ sẽ tự động chấm điểm để tính kết quả bài dự thi có điểm số cao nhất của thí sinh*).

## **Điều 6. Cách thức tính điểm, xét giải, điều kiện đạt giải, trao giải thưởng**

### **1. Cách thức tính điểm**

a) Cuộc thi Tháng gồm 15 hỏi tương ứng với 15 điểm, mỗi một câu trả lời đúng thí sinh sẽ được tính 01 điểm.

b) Từng đợt thi Tuần gồm 10 câu hỏi tương ứng với 10 điểm, mỗi một câu trả lời đúng thí sinh sẽ được tính 01 điểm.

### **2. Cách thức xét giải, điều kiện đạt giải**

a) Đối với giải thưởng cá nhân của Cuộc thi Tháng hoặc từng đợt thi Tuần, kết quả thi cuối cùng được tính cho lần làm bài dự thi có điểm số cao nhất trong ba lượt thi của thí sinh.

Thí sinh đạt giải là thí sinh có số câu trả lời trắc nghiệm đạt điểm số cao nhất và trả lời Câu hỏi dự đoán số người tham gia thi Tháng hoặc từng đợt thi Tuần tương ứng đúng hoặc gần đúng nhất so với kết quả tổng hợp cuối cùng của Ban Tổ chức.

Thứ tự xếp giải sẽ được Ban Tổ chức xếp từ cao xuống thấp cho đến khi chọn đủ số lượng giải theo quy định tại Thể lệ này.

Trong trường hợp Cuộc thi Tháng hoặc đợt thi Tuần có số thí sinh dự thi (*từ 02 người trở lên*) có bài dự thi đạt điểm số bằng nhau, cùng dự đoán chính xác như nhau về số lượng người tham gia dự thi, Ban Tổ chức sẽ căn cứ thời điểm thí sinh gửi bài dự thi sớm hơn để xếp hạng cao hơn (*thời điểm thí sinh gửi bài dự thi được tạo bản ghi trong hệ thống phần mềm, dữ liệu tiếp nhận bài thi trực tuyến của Cuộc thi*).

b) Đối với giải thưởng cho tập thể (*tỉnh/thành phố trực thuộc trung ương; quận/huyện/thị xã/thành phố thuộc tỉnh; các cơ quan, đơn vị Quân đội*) sẽ được Ban Chỉ đạo Cuộc thi xét giải căn cứ vào tổng số lượng thí sinh tham gia dự thi và tổng số điểm của các thí sinh tham gia Cuộc thi thuộc tập thể đó (*ưu tiên số lượng người tham gia dự thi*). Ban Chỉ đạo Cuộc thi căn cứ thành tích của tập thể nào cao hơn để trao giải thưởng từ cao xuống thấp cho đến khi chọn đủ số lượng giải theo quy định tại Thể lệ này.

Trường hợp số tỉnh/thành phố trực thuộc trung ương; quận/huyện/thị xã/thành phố thuộc tỉnh; cơ quan, đơn vị Quân đội (từ 02 tập thể trở lên) có tổng số lượng thí sinh tham gia dự thi và tổng số điểm làm bài dự thi của các thí sinh bằng nhau, Ban Chỉ đạo Cuộc thi sẽ căn cứ vào tiêu chí số lượng thí sinh thuộc tập thể nào có cá nhân đạt giải cao, sẽ được xếp thứ tự trao giải cao hơn.

### 3. Trao giải

Ban Chỉ đạo sẽ trao Bằng khen, Kỷ niệm chương, phần thưởng tiền mặt cho cá nhân, tập thể đạt giải Cuộc thi Tháng tại Lễ Tổng kết hoặc liên hệ để trao giải bằng hình thức phù hợp.

Ban Tổ chức không tổ chức Lễ trao giải cho từng đợt thi Tuần và liên hệ trực tiếp với thí sinh đạt giải để trao Bằng khen, Kỷ niệm chương, phần thưởng tiền mặt bằng hình thức phù hợp.

Thông tin về giải thưởng, kết quả thi của cá nhân, tập thể đạt giải thi Tháng và các đợt thi Tuần sẽ được công bố trên Công thông tin điện tử Bộ Quốc phòng, Công thông tin điện tử Cảnh sát biển và trên các phương tiện thông tin, truyền thông khác.

Ban Tổ chức sẽ liên hệ trực tiếp với cá nhân đạt giải bằng điện thoại; thông báo đến các tập thể đạt giải bằng văn bản. Ban Tổ chức có quyền không trao thưởng nếu thông tin của thí sinh đạt giải không trùng với thông tin trên bài dự thi.

### **Điều 7. Không công nhận kết quả, giải quyết khiếu nại**

#### 1. Không công nhận kết quả

Ban Tổ chức sẽ chủ động loại bỏ và không công nhận kết quả thi đối với thí sinh dự thi trong các trường hợp sau:

a) Sử dụng thông tin không đúng hoặc không có thật, sử dụng thông tin của người khác để đăng ký dự thi;

b) Sử dụng phần mềm, kỹ thuật, công nghệ thông tin để tự động làm nhiều bài dự thi;

c) Nhờ người khác thi hộ hoặc thi hộ người khác hoặc các trường hợp gian lận khác;

d) Thực hiện hành vi vi phạm đạo đức, thuần phong mỹ tục; làm ảnh hưởng đến tính nghiêm túc, công bằng, khách quan, an toàn thông tin của Cuộc thi.

#### 2. Giải quyết khiếu nại

a) Trường hợp có khiếu nại liên quan đến kết quả Cuộc thi, người khiếu nại gửi văn bản đến Ban Tổ chức để xem xét, giải quyết;

b) Thời gian nhận khiếu nại: 03 (ba) ngày kể từ thời điểm Ban Tổ chức thông báo kết quả tập thể, cá nhân đạt giải Cuộc thi Tháng/từng đợt thi Tuần trên Công thông tin điện tử Bộ Quốc phòng, Công thông tin điện tử Cảnh sát biển và trên các phương tiện thông tin, truyền thông khác;

c) Cấp giải quyết khiếu nại cuối cùng là Ban Tổ chức Cuộc thi;

d) Việc lựa chọn bài thi của thí sinh, tập thể đạt giải, trao giải và giải quyết những vấn đề phát sinh của Cuộc thi do Ban Chỉ đạo Cuộc thi Bộ Quốc phòng quyết định trên cơ sở báo cáo, kiến nghị, đề xuất của Ban Tổ chức.

### **Điều 8. Tổ chức thực hiện**

1. Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển là Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Cuộc thi. Cục Nghiệp vụ và Pháp luật/Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển là Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi.

2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp đăng tải Thẻ lệ Cuộc thi, đặt banner, logo, đường link <https://thitimhieuluatcanhsatbienvietnam.vn> trên website, tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi trên các công thông tin của tổ chức.

3. Thí sinh có thể tra cứu, tìm hiểu thông tin, thẻ lệ, ngân hàng câu hỏi, đáp án, hướng dẫn, giải đáp, cập nhật hoạt động của Cuộc thi trên website của Ban Tổ chức <https://thitimhieuluatcanhsatbienvietnam.vn>

### **Điều 9. Hiệu lực thi hành**

1. Thẻ lệ Cuộc thi có hiệu lực từ ngày được Ban Tổ chức công bố và đăng tải trên Công thông tin điện tử Bộ Quốc phòng tại địa chỉ website <http://www.mod.gov.vn/wps/portal>

2. Để Cuộc thi đạt mục đích, yêu cầu theo đúng quy định của Quyết định số 1059/QĐ-TTg ngày 22/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát biển Việt Nam giai đoạn 2019 - 2023, Bộ Quốc phòng kính đề nghị các Ban, Bộ, ngành Trung ương, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố cả nước quan tâm chỉ đạo, triển khai tổ chức Cuộc thi đến các cơ quan, đơn vị và nhân dân trên địa bàn; tổ chức tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, công thông tin nội bộ cơ quan, đơn vị; tổ chức cho cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ trang và Nhân dân tham gia Cuộc thi.

Trên đây là Thẻ lệ Cuộc thi trực tuyến toàn quốc "Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam"; trong quá trình tổ chức, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ Cục Nghiệp vụ và Pháp luật/Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển - Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi để được giải đáp hỗ trợ./.

Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ:

**Cục Nghiệp vụ và Pháp luật/Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển**

Địa chỉ: Km 6 + 825, Đại lộ Thăng Long, phường Tây Mỗ, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

Số điện thoại: 069 567180 (trong giờ hành chính)

Hotline: 0913993962; 0981979555; 0981506618.

Email: [thitimhieuluatcanhsatbienvietnam@gmail.com](mailto:thitimhieuluatcanhsatbienvietnam@gmail.com)